
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 90/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa especializada para fornecimento de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum, diesel S10 e  
álcool (etanol) comum) para os veículos automotores, máquinas e equipamentos pertencentes, cedidos ou a serviço da Prefeitura  
Municipal de Alto Paraíso, de acordo com o anexo I

Expedição: Homologação:08/08/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/08/2019 às 08:10 - Usuário: 3 - Ueslei

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA CLAUDINEI GREGIANIN Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1 Gasolina Comum LT 4,3700 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 4,3700 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) LT 2,8900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 2,8900 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3 OLEO DIESEL LT 3,3200 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 3,3200 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4 OLEO DIESEL - S10 LT 3,3700 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 3,3700 -1

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Gasolina Comum LT 4,3700 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) LT 2,8900 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 OLEO DIESEL LT 3,3200 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 OLEO DIESEL - S10 LT 3,3700 -

Sem Lances.

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Gasolina Comum LT 4,3700 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 4,3700 -1



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 90/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa especializada para fornecimento de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum, diesel S10 e  
álcool (etanol) comum) para os veículos automotores, máquinas e equipamentos pertencentes, cedidos ou a serviço da Prefeitura  
Municipal de Alto Paraíso, de acordo com o anexo I

Expedição: Homologação:08/08/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/08/2019 às 08:10 - Usuário: 3 - Ueslei

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) LT 2,8900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 2,8900 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 OLEO DIESEL LT 3,3200 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 3,3200 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 OLEO DIESEL - S10 LT 3,3700 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 3,3700 -1

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 Gasolina Comum LT 4,3700 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) LT 2,8900 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 OLEO DIESEL LT 3,3200 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 OLEO DIESEL - S10 LT 3,3700 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1 Gasolina Comum 4,3700 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 LT

Sem negociação.

%

1 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) 2,8900 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 LT

Sem negociação.

%

1 OLEO DIESEL 3,3200 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 LT

Sem negociação.

%

1 OLEO DIESEL - S10 3,3700 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 LT

Sem negociação.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 90/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de uma empresa especializada para fornecimento de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum, diesel S10 e  
álcool (etanol) comum) para os veículos automotores, máquinas e equipamentos pertencentes, cedidos ou a serviço da Prefeitura  
Municipal de Alto Paraíso, de acordo com o anexo I

Expedição: Homologação:08/08/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/08/2019 às 08:10 - Usuário: 3 - Ueslei

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1 Gasolina Comum 4,3700 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 LT

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 4,3700 -1

%

1 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) 2,8900 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 LT

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 2,8900 -1

%

1 OLEO DIESEL 3,3200 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 LT

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 3,3200 -1

%

1 OLEO DIESEL - S10 3,3700 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 LT

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA 3,3700 -1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: AUTO POSTO BR GREGIANIN LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1 Gasolina Comum LT 393.300,0090.000,0000 4,3700

1 2 ETANOL (ÁLCOOL COBUSTÍVEL) LT 14.450,005.000,0000 2,8900

1 3 OLEO DIESEL LT 796.800,00240.000,0000 3,3200

1 4 OLEO DIESEL - S10 LT 252.750,0075.000,0000 3,3700

1.457.300,00Total do Fornecedor

1.457.300,00Total Geral


